24 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0948 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 24 de Janeiro de 2023        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

PROCESSO Nº 036/2023

O Município de Cornélio Procópio torna público que fará realizar
às 09h00m do dia 27/02/2023, no Departamento de Licitações,
Paço Municipal, situado à Av. Minas Gerais, 301, licitação na
modalidade Concorrência do tipo menor preço, sob regime
de empreitada global, consoante a Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores e Lei Municipal nº 686/11, com a
finalidade de contratar empresa de engenharia para execução
de obra da AME- Ambulatório Médico de Especialidades.

O Edital encontra-se para download no site
www.cornélioprocópio.pr.gov.br – Licitações 2023 – Prefeitura
Municipal - Concorrência.

Maiores informações poderão ser obtidas através do email:
licitacaopmcp@gmail.com

Cornélio Procópio, 24 de janeiro de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Presidente Comissão Especial de Licitações

Av. Minas Gerais, 301 - CEP 86300-000 - Fone: (43) 3520-
8007 - 8013

e-mail: licitacaopmcp@gmail.com

www.cornelioprocopio.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 003/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa ISAMAQ COMÉRCIO DE MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO
LTDA – CNPJ. 03.681.536/0001-08, para aquisição de
mobiliário para o centro de neuro diversidades, sendo 6 (seis)
cadeiras executivas com espuma de 50mm base de aço, 12
(doze) cadeiras fixa com base cromada e 6 (seis) mesas com
medidas de 1,20m de largura, 0,75m de altura e 0,60m de
profundidade, 2 gavetas com chave e corrediça metálicas,
perfazendo valor total de R$14.280,00 (quatorze mil, duzentos
e oitenta reais), conforme solicitação Secretaria Municipal de
Saúde.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e suas

alterações.

Cornélio Procópio, 24 de janeiro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 0948                                24  de Janeiro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

24 de Janeiro de 2023                             Diário Oficial - nº 0948 3

                                                       Diário Oficial - nº 0948                                24  de Janeiro de 20234

		2023-01-25T15:29:38-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento